



Câmara Municipal de Currais Novos
Setor de Compras e Licitações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 08/2025

Processo administrativo nº 0503/2025/CMCN. Dispensa Eletrônico nº 90004/2025. **Contratante:** Câmara Municipal de Currais Novos. CNPJ: 08.470.502/0001-98. **Contratada:** CABORE LOCACOES LTDA. CNPJ: 22.484.608/0001-71, situada na Rua Alcindo Salustiano, 132 - Paizinho Maria - Currais Novos/RN. **Objeto do aditivo:** modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo quantitativo do objeto do Contrato Nº 08/2025, prevista em sua cláusula 13ª.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	VALOR R\$ UNIT.	VALOR R\$ TOTAL
01	ALUGUEL DE CADEIRAS PLÁSTICAS Cadeira plástica branca bistrô resistente para até 182kg	UNID	1000	5,90	5.900,00
02	ALUGUEL DE MESAS PLÁSTICAS Mesa branca, em formato quadrado no qual possibilite empilhamento.	UNID	100	10,90	1.090,00
03	LOCAÇÃO DE PALCO DE DIMENSÕES 6X4 METROS. Piso de praticável medindo 2x1 (dois por um) em compensado naval, com pés em alumínio e confeccionado profissionalmente.	DIÁRIAS	05 06	900,00	5.400,00
04	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Contendo 15 refletores , par de led, 06 moving monitorados por mesa digitalizada mais técnico responsável para manusear os equipamentos.	DIÁRIAS	05 06	1.399,00	8.394,00
05	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM DE MÉDIO PORTE- ESPECIFICAÇÃO: 02 mesas digitais mínimo de 48 canais – 16 lines para médio com alto falantes duplo, 16 subgraves com alto falantes duplos, monitor capaz de atender bandas regionais, pedestal, 16 microfones um técnico responsável pela sonorização.	DIÁRIAS	05 07	990,00	6.930,00
06	LOCAÇÃO DE TENDA 6X6 Especificação com estrutura metálica com cobertura em lona vinilica em formato pirâmide	DIÁRIAS	10 11	349,00	3.839,00
07	TELÃO EM LED Medindo 4,00x2,00 em alta resolução p4, com estrutura de montagem	DIÁRIAS	05 07	939,00	6.573,00

O valor global do contrato passará de R\$31.620,00 (trinta e um mil seiscentos e vinte reais), para R\$38.126,00 (trinta e oito mil cento e vinte e seis reais), o que corresponde ao acréscimo de 20,57% do valor inicial do contrato.